Las normativas locales pueden restringir el uso de este producto a condiciones inferiores a las especificadas.
En beneficio del desarrollo y mejora del producto, nos reservamos el derecho a cambiar las especificaciones sin obligación de notificar.   © Copyright 2020
Página 1 de 7
APT10-4.5
Bomba purgador automática
Descripción
La bomba purgador automática Spirax Sarco es un recipiente de desplazamiento roscado con una presión nominal de PN10. Es capaz
de purgar o bombear automáticamente, en función de las condiciones de la tubería. Funciona con vapor y se utilizan para eliminar

por ejemplo, cuando se pide un conjunto de asiento y válvula de entrada/escape, se incluyen todos los pasadores partidos, arandelas y juntas
de repuesto, además de los componentes esenciales enumerados.
Cómo pedir repuestos
Pida siempre los recambios utilizando la descripción que figura en la columna "Recambios disponibles" e indique el tamaño y el tipo del producto.
Ejemplo: 1 kit de válvula de entrada/salida y asiento para bomba purgador automática Spirax Sarco DN20 x DN20 APT10-4.5.
B
G F A
DCE
Página 7 de 7
APT10-4.5 Bomba purgador automática
TI-P612-28-ES
CMGT Issue 7
TRANSLATION RUN OVER
A - Junta de cubierta
2
B - Válvula de retención de entrada
12
C - Muelle y brazo del actuador
14
24
D - Boya
5
21
6
E - Mecanismo de válvula de retención de salida
y purgador
8
7
22
9
23
10
F - Válvula de entrada/salida y kit de asiento
18
19